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 خلاصه

گیرد کهه های متنوعی صورت میر به کمک روشین کاهای پیرامون است. اترین اقدامات جهت حفظ سازهها طی بارندگی، یکی از اساسیامروزه پایدارسازی شیروانی

ر مکهان و موقعیت شمع جهت یافتن تغییبارندگی و همچنین به بررسی اثر  FLAC(2D)باشد. در این مقاله به کمک نرم افزار میها استفاده از شمع ترین آنیکی از مهم

 پردازیم.تنش ایجاد شده در آن می

گردنهد. های صورت گرفته مقایسه میگیریکره جنوبی جهت ساخت بزرگراه بوده و ضمن تحلیل، نتایج با اندازه Donghaeشیب مورد تحلیل واقع در شهر 

طهو  میلیمتهر و  805قطهر  ز نوع مرکب شامل یک لوله فولادی بهای بوده و شمع مورد استفاده اخاک محل لایه شود.تلاف محدود نیز ارزیابی میروش اخضمنا کارایی 

باشد. در این مقاله، میشمع دارای رفتار الاستیک و خاک با رفتار الاستوپلاستیک با معیار گسیختگی مورکولمب  باشد که در لایه سنگی مهار شده است.متر می 32شمع 

 پردازیم.افتن موقعیت بهینه شمع در شیب میضمن بررسی اثر بارندگی و ناحیه اشباع روی تغییر شکل شیب و نیروی شمع، به مطالعه پارامتریک جهت ی

د. ایهن افهزایش تحهت تهاثیر ضهخامت ناحیهه یابهای ایجاد شده در آن افزایش میگی، تغییر مکان شمع و همچنین تنشدهد که طی بارندنتایج تحلیل نشان می

ضمنا موقعیت بهینه شمع در شیب، در اواسط آن بوده و این موقعیت از منطر تغییر شکل کمینه شیب و نیروی کمینه وارد برشمع با یکدیگر  اشباع شده طی بارندگی است.

 باشد.متفاوت می

 شدگی خاک، اشباع FLACکلمات کلیدی: شیب، شمع، پایداری، نرم افزار 
 

 

 مقدمه .1
 ههایههای طبیعهی و ههم در مهورد شهیببهها ههم در مهورد شهیشود. لغزش شهیبحتی تلفات جانی میت بسیار و ادیده زمین لغزش، اغلب باعث خسارپ

المهان حائهل در مهورد  هها بهه عنهواناسهتفاده از شهمع این پدیده تبدیل به یکی از مسائل اصلی مهندسی ژئوتکنیک شده است. افتد.صنوعی بشر اتفاق میم

، انهدهایی که به وسیله شمع مسهل  شهدهتحلیل شیب تواند پایداری شیب را افزایش داده و نقش شایانی در کاهش تغییر شکل شیب داشته باشد.لغزش، می

ز شهمع جههت بررسهی نحهوه اسهتفاده امع توسط توده لغزنده و در نتیجه عکس العمل شمع شناخته شود. در این مقاله به مستلزم آنست که نیروی وارد برش

 پردازیم.کاهش تغییر شکل شیب می

Ito-Matsui  هها در حهین عمهل لغهزش بار جانبی عمل کننهده بهر روی شهمع به دنبا  روش تئوریک برای آنالیز مکانیزم افزایش 5798در دهه

ها و مت خاک، قطر شهمع، فاصهله میهان شهمعبه صورت تابعی از مقاوتوان میگردد، ی را که بر یک ردیف شمع اعما  میدر این روش نیروی  [1] بودند.

شود، تغییر مکان شیب به صهورت مسهتقیم از موقعیهت شهمع با نیروهای مشتق از شیب خنثی می با فرض آن که بخشی از این نیرو ها بیان نمود.موقعیت آن

کنهد. لازمسهت ر شکل خمیری بیشتر آن جلوگیری میی قرار داشته و از تغییها در یک توده خاک خمیرگردد که شمعفرض می پذیرد.ر شیب تاثیر مید

 د.به طور دقیق تعیین شو -نمایدهایی در حداکثر جابجایی تغییر میکه مقدار آن از صفر در جابجایی صفر تا یک مقدار ن-که نیروی جانبی

قهدار بهرای نیهروی یهک مط  لغزش به وقوع نپیوسهته اسهت،  گونه کاهش مقاومت برشی در طو  سبا فرض این که هیچ  Ito-Matsuiتئوری 

به همین دلیل، تنها خاک اطراف شمع در شرایط تعاد  پلاسهتیک قهرار دارد و معیهار گسهیختگی  نماید که بین دو حد مذکور قرار دارد.جانبی برآورد می

    [1] نماید.لمب را ارضا میکو-مور


